
SMLOUVA O PRONÁJMU OBYTNÉHO VOZU 

    
 
Nájemce: 
Jméno: 
Příjmení: 
Adresa: 
 
OP: 
ŘP: 
Tel: 
Email: 
 
 
Pronajímatel: 
 
Pavel Verner 
V Údolí 83/1 
Velké Pavlovice 69106 
Tel: 728350629 
Email: hal260@seznam.cz 
 
Předmět pronájmu: SUN LIVING  A 70 DK (citroen) 
SPZ: 5SC1985 
VIN: VF7YGBNAU12N92036 
Rok: 2021 
 
Datum převzetí: 
 
Datum vrácení: 
 
CENA PRONÁJMU: 
 
1. Předmět pronájmu 
 
Pronajímatel je vlastníkem obytného vozu, jehož bližší údaje jsou uvedeny v předávacím 
protokolu, který je nedílnou součástí této smlouvy. 
 
Pronajímatel se touto smlouvou zavazuje přenechat obytný vůz nájemci, aby jej samostatně 
užíval, provozoval a řídil na vlastní odpovědnost, náklady a nebezpečí za podmínek 
uvedených v této smlouvě. 
 
2.Trvání nájmu 
 
Pronájem se uzavírá na dobu určitou  OD:                                          DO: 



Den předání a vrácení vozidla se účtuje jako jeden den (není li sjednáno jinak). 
Po uplynutí sjednané doby lze pronájem prodloužit na základě dohody účastníku této 
smlouvy a zaplacením dalšího pronájmu. 
Místem předání vozu je sídlo firmy pronajímatele. 
 
 
NÁJEMNÉ: 
Nájemce se zavazuje zaplatit pronajímateli nájemné dle výpočtu: 
 
denní nájemné 2999 Kč x      dnů = 
Servisní poplatek 2000 Kč 
CELKEM: 
 
 
Platební podmínky: 
Závazná rezervace se uskuteční platebním příkazem na základě vystavené zálohové faktury 
č.                     vycházející ze smlouvy o pronájmu vozidla ve výši 50% z celkové ceny 
půjčovného, což činí         
Záloha slouží pro závaznou blokaci termínu. 
Doplatek půjčovného ve výši                        je nutné uhradit převodem na účet pronajímateli 
týden před začátkem pronájmu na základě vystavené zálohové faktury č.           
Vratná kauce činí 25 000 Kč a je splatná v hotovosti při převzetí .Kauce bude vrácena do 10 
dnů po skončení pronájmu na účet uvedený nájemcem,                       (pokud nebudou 
shledány škody bude vráceno v hotovosti při vrácení vozidla).Kauce slouží pro pokrytí 
případných poškození způsobených nájemcem  v době pronájmu. Rozumí se taková 
poškození vozidla,na která se  nevztahuje pojištění vozidla. Poškozené díly se hradí v plné 
výši  dle ceníku originálního servisu. 
 
Storno podmínky: 
Odstoupení od smlouvy ze strany nájemce je možné při stornování pronájmu 8 týdnů před 
začátkem termínu pronájmu. Rezervační záloha se vrací v plné výši proti administrativnímu 
poplatku 1500 Kč. Po této době je záloha nevratná. Pokud je storno 8 dnů před začátkem 
termínu pronájmu propadá 100% částky za pronájem ve prospěch pronajímatele. 
 
Vlastnické vztahy: 
Dnem účinnosti této smlouvy přechází na nájemce užívací právo k obytnému vozu na dobu 
určitou (doba pronájmu) a veškerému vybavení a příslušenství. Podrobný seznam tohoto 
vybavení viz Předávací protokol. 
Nájemce se zavazuje, že vozidlo budou v průběhu doby nájmu řídit pouze následující osoby. 
    
JMÉNO PŘÍJMENÍ DATUM NAROZENÍ ČÍSL OP. TELEFON  

                                                           
Nájemce v této souvislosti prohlašuje a výslovně ujišťuje pronajímatele, že všichni řidiči jsou 
plně způsobilí k právnímu jednání, mají platné a neomezené řidičské oprávnění k řízení 
vozidla a že v případě, že vozidlo bude provozováno v průběhu doby nájmu v zahraničí, pak ti 
z řidičů, kteří budou vozidlo v zahraničí řídit, budou splňovat též veškeré požadavky kladené 
na řidiče a řízení vozidla v příslušném státě, ve kterém bude vozidlo  provozováno. Jiní řidiči 



uvedení shora v tomto odstavci této smlouvy vozidlo dle výslovného ujednání smluvních 
stran řídit nesmí. 
 
Ostatní ujednání: 
Nájemce pečuje o to, aby na obytném voze nevznikla škoda, dodržuje instrukce 
pronajímatele a výrobce o používání a provozu vestavěných spotřebičů a zařízení. 
Nájemce není oprávněn přenechat obytný vůz, který je předmětem této smlouvy, do 
pronájmu třetí osobě nebo s ním provozovat výdělečnou činnost. Porušení této povinnosti 
zakládá právo pronajímatele s okamžitou účinností od smlouvy odstoupit a požadovat 
dvojnásobnou částku nájemného dle doby určené v této smlouvě. 
Nájemce neprovádí bez souhlasu pronajímatele žádné změny nebo úpravy obytného vozu 
ani zapůjčeného příslušenství. 
Ve voze je zakázáno kouřit, používat svíčky, prskavky, aroma lampy atd. 
Je zakázáno používat chemické WC s běžným toaletním papírem a bez chemie k tomu 
určené. 
Bude-li obytný vůz nebo zapůjčené příslušenství při vrácení poškozeno a nájemce jej na 
místě neuvede do původního stavu, bude mu naúčtovaná v plné výši poškozeného 
příslušenství, nebo části vozu. 
Ve vozidle je vždy jedna plná plynová láhev připojena do systému. 
Při předání vozidla lze na požádání naplnit nádrž na pitnou vodu, odpadní nádrž je vždy 
prázdná, chemie v toaletě aktivována. 
Nájemce je povinen vrátit vozidlo řádně vyčištěné (ve stejném stavu jako jej přebíral) s 
vyprázdněnou odpadní nádrží a s vyprázdněnou a vypláchnutou kazetou WC. 
Vůz je předáván vždy s nádrží PHM a stejně tak vozidlo vrací nájemce s plně natankovanou 
nádrží PHM. 
Plyn ani vodu nájemce před vracením nedoplňuje. 
Vůz je vybaven lékárničkou, výstražnými vestami a hasícím přístrojem. V případě použití je 
nájemce povinen zakoupit novou lékárničku či hasící přístroj. 
Nájemce oznámí neprodleně vzniklou škodu, havárii či nehodu vzniklou během pronájmu a 
zajistí doložení příslušných dokladů (HLÁŠENÍ POLICIE,VYPLNĚNÍ PROTOKOLU PRO 
POJIŠTOVNU). 
Havarijní pojištění je sjednáno se spoluúčastí 10% minimálně však 10000 Kč. Součástí 
dokladů je i potvrzení o zákonném pojištění, zelená karta. 
S vozidlem je možno cestovat jen po Evropě vyjma, BĚLORUSKA, RUSKA,MOLDAVSKA, 
UKRAJINY.(VIZ ZELENÁ KARTA). 
Nájemce se zavazuje uhradit pronajímateli spoluúčast za poškození vozidla v plné výši dle 
pojistných podmínek ALLIANZ. Při prokázání spoluviny na ztrátě (nezamčené a 
nezabezpečené vozidlo, otevřená okna, parkování na odlehlém místě apod.) se zavazuje 
uhradit vzniklou škodu, mimo plnění pojišťovny. 
V případě vlastního zavinění nese nájemce odpovědnost za škody, které nebudou hrazeny 
pojistnou smlouvou. Nájemce potvrzuje způsobilost osoby, která bude vozidlo řídit a bere za 
ni dle této smlouvy odpovědnost. 
Nájemce oznámí bez odkladu závady a poškození způsobené běžným užíváním. V případě 
škody bránící dalšímu pronájmu obytného vozu, oznámí toto nájemce pronajímateli ještě 
před návratem (telefon, SMS). 
Nájemce je povinen obytný vůz zabezpečit proti krádeži (používat zámků k zamčení dveří a 
klapek). 



Zapnutí ohřívače vody je dovoleno až po naplnění systému vodou. 
V případě nutnosti provedení opravy obytného vozu na cestě, je nájemce povinen 
poskytnout pronajímateli informace k zajištění kvalitní opravy, spolupracovat na rychlém 
vyřešení vzniklé situace nebo poskytnout osobní pomoc k převozu ne servis. 
Pronajímatel je povinen přenechat obytný vůz v řádném technickém stavu, vybavený 
příslušenstvím, které odpovídá předpisům o provozu silničních vozidel, platnými doklady a 
volitelným příslušenstvím dle předávacího protokolu. 
V případě že se v době platnosti této smlouvy nájemce dopustí dopravního přestupku a 
příslušný správní orgán vystaví vůči pronajímateli pokutu, tak je neprodleně o této 
skutečnosti informovat nájemce, který se zavazuje k uhrazení těchto závazků- a to i zpětně. V 
případě že nájemce neuhradí pokutu do 14 dnů od podání výzvy, bude pronajímatel 
oprávněn podniknout veškeré kroky vedoucí k vymožení závazku. 
V případě, že nájemce obdrží pokutu v době platnosti této smlouvy, např. Překročení 
maximální povolené rychlosti atp., hradí nájemce neprodleně na místě veškeré náklady. 
Vůz je vybaven sledovacím systémem GPS, který je využíván zejména v případě odcizení 
vozu. 
V případě že pronajímatel není schopen dodat sjednaný vůz (např. Kvůli havárii předchozího 
nájemce) budou veškeré již poskytnuté finanční prostředky bezodkladně nájemci vráceny 
(budeme se však snažit zajistit adekvátní náhradní vůz). 
 
Nájemce je povinen používat jen ty pohonné hmoty, oleje a další kapaliny (např. brzdová), 
které jsou pro toto vozidlo předepsány. Škody vzniklé na motorovém vozidle z titulu použití 
nesprávných  pohonných hmot, olejů apod. Jdou k tíži nájemce. Náklady spojené pohonných 
hmot, náplní předepsané kapaliny do ostřikovačů skel a opravy pneumatik při běžném 
defektu jdou k tíži nájemce. 
 
 
Pokuty a sankce: 
V případě že nájemce vrátí vozidlo s nevyprázdněnou a nevypláchnutou kazetou chemického 
WC, bude mu účtován poplatek 1500 Kč. 
V případě vrácení běžně znečištěného interiéru, tzn. Nevytřeno, neumytá koupelna, WC, 
lednice, zápach v lednici… bude nájemci účtován poplatek 2000 Kč. 
Při nevratném znečištění či znehodnocení (olejem, barvou, zakouřením, popálením, vrtáním, 
atd.) bude nájemci účtován poplatek 5000 Kč a plná cena poškozeného dílu. 
Při ztrátě dokladů nebo klíčů od vozidla bude nájemci účtována jako smluvní pokuta částka 
3000 Kč a výdaje související s vydáním nových dokladů nebo klíčů. 
 
Při překročení sjednané doby pro vrácení obytného vozu, bez předchozí dohody s 
pronajímatelem (potvrzená SMS nebo email pronajímatelem), je nájemce povinen zaplatit 
vedle částky odpovídající  dennímu nájemnému též smluvní pokutu ve výši 1000 Kč za 
každou započatou hodinu prodlení, případně o náhradu ušlého zisku vyplývající z podpisu 
smlouvy s dalším pronajímatelem (nejde však o nájemné, nýbrž o náhradu škody). 
 
Závěrečná ustanovení: 
Pokud není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy této smlouvy ustanovením občanského 
zákoníku v platném znění. 
S ohledem na zákon na ochranu osobních údajů č. 101/200 Sb. A Nařízení Evropského 



parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. Dubna 2016, o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále Nařízení) 
tímto souhlasím se zpracováním osobních údajů pro uložení do databáze 
klientů  KARAVANYVERNER V Údolí 83/1 Velké Pavlovice 69106, tel. 728350629 
 
Ve Velkých Pavlovicích dne: 
 
 
PRONAJÍMATEL                                                                                       NÁJEMCE 
 
 
 
 
 
 
 

 


